
                             

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 16 czerwca 2023 r. 

Poz. 1126 

 

ROZPORZĄDZENIE  

RADY MINISTRÓW  

z dnia 13 czerwca 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań 

Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

Na podstawie art. 4 ust. 6 ustawy z dnia 9 maja 2008 r. o Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2157 i 2727 oraz z 2023 r. poz. 412 i 588) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji 

niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. poz. 187, z późn. zm.1)) wprowadza się nastę-

pujące zmiany: 

1) po § 13zy dodaje się § 13zz–13zzb w brzmieniu: 

„§ 13zz. 1. W 2023 r. Agencja udziela pomocy finansowej na realizację innych zadań wynikających z polityki 

państwa w zakresie rolnictwa i rozwoju wsi, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 6, producentowi świń: 

1) któremu został nadany numer identyfikacyjny w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, 

ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności; 

2) będącemu mikroprzedsiębiorstwem, małym albo średnim przedsiębiorstwem w rozumieniu załącznika I do roz-

porządzenia Komisji (UE) 2022/2472 z dnia 14 grudnia 2022 r. uznającego niektóre kategorie pomocy w sekto-

rach rolnym i leśnym oraz na obszarach wiejskich za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 

i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej; 

3) któremu zagraża utrata płynności finansowej w związku z ograniczeniami na rynku rolnym spowodowanymi 

agresją Federacji Rosyjskiej wobec Ukrainy; 

4) który w dniu 15 marca 2023 r. prowadził gospodarstwo w rozumieniu art. 2 pkt 8 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, w którym były utrzymywane świnie; 

5) który do dnia 31 sierpnia 2023 r. zgłosił do komputerowej bazy danych prowadzonej na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 4 listopada 2022 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt (Dz. U. poz. 2727 oraz z 2023 r. 

poz. 412) oznakowanie świń urodzonych od dnia 15 marca 2023 r. do dnia 15 sierpnia 2023 r. w gospodarstwie, 

o którym mowa w pkt 4. 

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1, jest przyznawana w drodze decyzji kierownika biura powiatowego Agencji 

właściwego ze względu na miejsce zamieszkania albo siedzibę producenta świń ubiegającego się o tę pomoc, na wniosek 

tego producenta świń złożony na formularzu opracowanym i udostępnionym przez Agencję na jej stronie internetowej. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2, składa się do dnia 31 sierpnia 2023 r. Za datę złożenia wniosku uznaje się 

datę wpływu tego wniosku do biura powiatowego Agencji właściwego ze względu na miejsce zamieszkania albo siedzibę 

producenta świń ubiegającego się o pomoc, o której mowa w ust. 1. 

                                                           
1) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 230, 1345, 1346, 1608 i 2089, z 2016 r. poz. 170, 

1455 i 1912, z 2017 r. poz. 166, 1479, 1640, 1818 i 2147, z 2018 r. poz. 303, 1428, 1483 i 2025, z 2019 r. poz. 157, 1323 i 1779,  

z 2020 r. poz. 18, 733, 1009, 1258, 1375, 1728, 1932, 2058, 2164, 2224 i 2354, z 2021 r. poz. 926, 1311, 1387, 1528, 1698 i 2087,  

z 2022 r. poz. 45, 642, 1000, 1172, 1536, 2117, 2315 i 2399 oraz z 2023 r. poz. 308, 757, 761, 929 i 1050. 



                 

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1126 

 

 

4. W przypadku złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 2, po dniu 31 sierpnia 2023 r. nie wszczyna się postę-

powania w sprawie przyznania pomocy, o której mowa w ust. 1. 

5. Wniosek, o którym mowa w ust. 2, zawiera co najmniej: 

1) imię i nazwisko, miejsce zamieszkania i adres albo nazwę, siedzibę i adres producenta świń ubiegającego się 

o pomoc, o której mowa w ust. 1; 

2) numer identyfikacyjny powszechnego elektronicznego systemu ewidencji ludności (numer PESEL) oraz numer 

identyfikacji podatkowej (NIP) producenta świń ubiegającego się o pomoc, o której mowa w ust. 1, jeżeli został 

nadany, a w przypadku osób fizycznych nieposiadających numeru PESEL – numer paszportu albo innego doku-

mentu stwierdzającego tożsamość; 

3) oświadczenie producenta świń ubiegającego się o pomoc, o której mowa w ust. 1, że zagraża mu utrata płynności 

finansowej w związku z ograniczeniami na rynku rolnym spowodowanymi agresją Federacji Rosyjskiej wobec 

Ukrainy. 

6. Wysokość pomocy, o której mowa w ust. 1, wynosi 100 zł na świnię, jednak nie więcej niż 500 000 zł dla 

producenta świń. 

7. Pomoc, o której mowa w ust. 1, jest wypłacana na rachunek producenta świń wskazany w krajowym systemie 

ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności. 

§ 13zza. 1. W 2023 r. Agencja udziela pomocy finansowej na realizację innych zadań wynikających z polityki 

państwa w zakresie rolnictwa i rozwoju wsi, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 6, producentowi rolnemu: 

1) któremu został nadany numer identyfikacyjny w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, 

ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności; 

2) któremu zagraża utrata płynności finansowej w związku z ograniczeniami na rynku rolnym spowodowanymi 

agresją Federacji Rosyjskiej wobec Ukrainy; 

3) który zakupił od dnia 15 lipca 2022 r. do dnia 15 czerwca 2023 r. materiał siewny kategorii elitarny lub kwalifi-

kowany gatunków roślin uprawnych określonych w załączniku nr 6 do rozporządzenia; 

4) który złożył w 2023 r. wniosek o przyznanie płatności bezpośrednich, o których mowa w przepisach ustawy 

z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027; 

5) który posiada gospodarstwo rolne w rozumieniu przepisów o podatku rolnym; 

6) który nie złożył w 2023 r. wniosku o dopłatę, o której mowa w art. 40d ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o organizacji niektórych rynków rolnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 287 i 412). 

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1, polega na stosowaniu dopłat do powierzchni gruntów ornych obsianych lub 

obsadzonych w plonie głównym materiałem siewnym kategorii elitarny lub kwalifikowany gatunków roślin uprawnych 

określonych w załączniku nr 6 do rozporządzenia, jeżeli ilość zakupionego materiału siewnego kategorii elitarny lub 

kwalifikowany użyta do obsiania lub obsadzenia 1 ha powierzchni gruntów ornych jest nie mniejsza niż minimalna 

ilość tego materiału określona w załączniku nr 7 do rozporządzenia. 

3. Pomoc, o której mowa w ust. 1, jest przyznawana w drodze decyzji kierownika biura powiatowego Agencji 

właściwego ze względu na miejsce zamieszkania lub siedzibę producenta rolnego, na wniosek tego producenta rolnego 

złożony na formularzu opracowanym i udostępnionym przez Agencję na jej stronie internetowej. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 3, składa się do dnia 14 sierpnia 2023 r. 

5. W przypadku złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 3, po dniu 14 sierpnia 2023 r. nie wszczyna się postę-

powania w sprawie przyznania pomocy, o której mowa w ust. 1. 

6. Wniosek, o którym mowa w ust. 3, zawiera co najmniej: 

1) imię i nazwisko, miejsce zamieszkania i adres albo nazwę, siedzibę i adres producenta rolnego ubiegającego się 

o pomoc, o której mowa w ust. 1; 

2) numer identyfikacyjny powszechnego elektronicznego systemu ewidencji ludności (numer PESEL) oraz numer 

identyfikacji podatkowej (NIP) producenta rolnego ubiegającego się o pomoc, o której mowa w ust. 1, jeżeli zo-

stał nadany, a w przypadku osób fizycznych nieposiadających numeru PESEL – numer paszportu albo innego 

dokumentu stwierdzającego tożsamość; 

3) oświadczenie producenta rolnego: 

a) że zagraża mu utrata płynności finansowej w związku z ograniczeniami na rynku rolnym spowodowanymi 

agresją Federacji Rosyjskiej wobec Ukrainy, 

b) o dokonaniu w terminie od dnia 15 lipca 2022 r. do dnia 15 czerwca 2023 r. zakupu materiału siewnego 

kategorii elitarny lub kwalifikowany gatunków roślin uprawnych określonych w załączniku nr 6 do rozpo-

rządzenia, 



                 

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1126 

 

 

c) o powierzchni oraz sposobie wykorzystania gruntów ornych obsianych lub obsadzonych materiałem siew-

nym kategorii elitarny lub kwalifikowany gatunków roślin uprawnych określonych w załączniku nr 6 do 

rozporządzenia, 

d) o ilości materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany, jaka została zużyta do obsiania lub obsa-

dzenia 1 ha powierzchni gruntów ornych. 

7. Do wniosku, o którym mowa w ust. 3, dołącza się kopie faktur VAT lub ich duplikaty potwierdzające zakup 

od dnia 15 lipca 2022 r. do dnia 15 czerwca 2023 r. materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany gatunków 

roślin uprawnych określonych w załączniku nr 6 do rozporządzenia, które zawierają: 

1) datę sprzedaży lub wydania z magazynu materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany; 

2) nazwę gatunku i odmiany rośliny uprawnej; 

3) kategorię lub stopień kwalifikacji materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany; 

4) numer partii materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany. 

8. Informacje, o których mowa w ust. 7 pkt 2 i 3, nie są wymagane w przypadku kopii faktur VAT lub ich dupli-

katów wystawionych dla mieszanek materiału siewnego. 

9. Wysokość pomocy, o której mowa w ust. 1, ustala się jako iloczyn stawki tej pomocy i deklarowanej przez 

producenta rolnego we wniosku, o którym mowa w ust. 3, powierzchni gruntów ornych nie większej niż 50 ha obsia-

nych lub obsadzonych materiałem siewnym kategorii elitarny lub kwalifikowany gatunków roślin uprawnych określo-

nych w załączniku nr 6 do rozporządzenia, z wyłączeniem upraw przeznaczonych na przedplon lub poplon. 

10. Wysokość stawki, o której mowa w ust. 9, wynosi: 

1) 200 zł na 1 ha powierzchni gruntów ornych obsianych zbożami i mieszankami zbożowymi lub mieszankami pa-

stewnymi; 

2) 300 zł na 1 ha powierzchni gruntów ornych obsianych roślinami strączkowymi, z wyłączeniem soi; 

3) 500 zł na 1 ha powierzchni gruntów ornych obsianych soją; 

4) 1200 zł na 1 ha powierzchni gruntów ornych obsadzonych ziemniakami. 

11. W przypadku gdy ze złożonych wniosków, o których mowa w ust. 3, wynika, że zapotrzebowanie na pomoc, 

o której mowa w ust. 1, przekracza łącznie kwotę 210 mln zł, do obliczenia wysokości tej pomocy stosuje się współ-

czynnik korygujący. Współczynnik korygujący stanowi iloraz kwoty 210 mln zł i kwoty równej zapotrzebowaniu na 

tę pomoc wynikającemu ze złożonych wniosków oraz jest ustalany z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 

12. Pomoc, o której mowa w ust. 1, jest wypłacana na rachunek producenta rolnego wskazany w krajowym syste-

mie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności. 

§ 13zzb. 1. W 2023 r. Agencja udziela pomocy finansowej na realizację innych zadań wynikających z polityki 

państwa w zakresie objętym działem administracji rządowej – rybołówstwo, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 6, podmio-

towi, który: 

1) prowadzi działalność gospodarczą w sektorze rybołówstwa lub akwakultury, będącemu: 

a) armatorem statku rybackiego posiadającym specjalne zezwolenie połowowe wydane na 2022 r. na obszar 

Zalewu Szczecińskiego lub Zalewu Kamieńskiego lub jeziora Dąbie, upoważniające do wykonywania na 

tym obszarze rybołówstwa komercyjnego w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 19 grudnia 2014 r. 

o rybołówstwie morskim, 

b) uprawnionym do rybactwa, o którym mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybac-

twie śródlądowym, prowadzącym chów lub hodowlę ryb, w tym chów lub hodowlę ryb w sadzach lub in-

nych obiektach przeznaczonych do chowu lub hodowli ryb, z wykorzystaniem wód rzeki Odry, kanałów 

odrzańskich lub starorzeczy połączonych z rzeką Odrą, 

c) uprawnionym do rybactwa, o którym mowa w art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybac-

twie śródlądowym, prowadzącym połowy ryb rybackimi narzędziami i urządzeniami połowowymi w obwo-

dach rybackich ustanowionych na wodach rzeki Odry, kanałów odrzańskich lub starorzeczy połączonych 

z rzeką Odrą w celu wprowadzenia ryb do obrotu; 

2) posiada numer identyfikacyjny nadany w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewi-

dencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności; 

3) posiada weterynaryjny numer identyfikacyjny nadany przez powiatowego lekarza weterynarii w trybie przepi-

sów o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt. 



                 

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 1126 

 

 

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1, jest udzielana na wyrównanie kwoty utraconych przychodów w związku z wy-

stąpieniem w 2022 r. sytuacji ekologicznej na wodach rzeki Odry, kanałów odrzańskich, starorzeczy połączonych 

z rzeką Odrą, Zalewu Szczecińskiego, Zalewu Kamieńskiego, jeziora Dąbie lub w obiektach przeznaczonych do chowu 

lub hodowli ryb z wykorzystaniem wód rzeki Odry, kanałów odrzańskich lub starorzeczy połączonych z rzeką Odrą. 

3. Pomoc, o której mowa w ust. 1, ma charakter pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury i jest 

udzielana zgodnie z przepisami rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stoso-

wania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury oraz przepisami o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej. 

4. Pomoc, o której mowa w ust. 1, jest udzielana na wniosek podmiotu, o którym mowa w ust. 1, złożony do dnia 

21 lipca 2023 r. do dyrektora oddziału regionalnego Agencji właściwego ze względu na miejsce zamieszkania albo 

siedzibę tego podmiotu, na formularzu opracowanym i udostępnionym przez Agencję na jej stronie internetowej. 

5. W przypadku złożenia wniosku po dniu 21 lipca 2023 r. nie wszczyna się postępowania w sprawie przyznania 

pomocy, o której mowa w ust. 1. 

6. Wniosek, o którym mowa w ust. 4, zawiera: 

1) imię i nazwisko, miejsce zamieszkania i adres albo nazwę, siedzibę i adres podmiotu, o którym mowa w ust. 1; 

2) numer identyfikacji podatkowej (NIP) podmiotu, o którym mowa w ust. 1, oraz w przypadku osób fizycznych 

również numer identyfikacyjny powszechnego elektronicznego systemu ewidencji ludności (numer PESEL),  

a w przypadku osób fizycznych nieposiadających numeru PESEL – numer paszportu lub innego dokumentu 

stwierdzającego tożsamość. 

7. Do wniosku, o którym mowa w ust. 4, dołącza się: 

1) zaświadczenia albo oświadczenia dotyczące pomocy de minimis w rybołówstwie oraz informacje niezbędne do 

udzielenia tej pomocy, o których mowa w art. 37 ust. 2 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 

w sprawach dotyczących pomocy publicznej; 

2) kopię decyzji o nadaniu weterynaryjnego numeru identyfikacyjnego wydanej przez powiatowego lekarza wete-

rynarii; 

3) kopię specjalnego zezwolenia połowowego wydanego na 2022 r. – w przypadku podmiotów, o których mowa 

w ust. 1 pkt 1 lit. a; 

4) kopie dokumentów potwierdzających prowadzenie działalności, o której mowa w ust. 1 pkt 1 lit. b i c – w przy-

padku podmiotów, o których mowa w ust. 1 pkt 1 lit. b i c; 

5) kopie dokumentów księgowych lub dokumentów sprzedaży potwierdzających wartość sprzedaży produktów ry-

bołówstwa lub akwakultury od dnia 1 sierpnia 2019 r. do dnia 15 września 2019 r. oraz od dnia 1 sierpnia 2022 r. 

do dnia 15 września 2022 r.; 

6) kopie handlowych dokumentów identyfikacyjnych potwierdzających pochodzenie produktów rybołówstwa lub 

akwakultury od dnia 1 sierpnia 2019 r. do dnia 15 września 2019 r. oraz od dnia 1 sierpnia 2022 r. do dnia 

15 września 2022 r.; 

7) zgodę, o której mowa w ust. 14 – w przypadku gdy statek rybacki jest przedmiotem współposiadania. 

8. W przypadku gdy podmiot, o którym mowa w ust. 1, nie posiada numeru, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, wraz 

z wnioskiem, o którym mowa w ust. 4, składa wniosek o wpis do ewidencji producentów, o której mowa w przepisach 

o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie 

płatności. 

9. Kwota pomocy, o której mowa w ust. 1: 

1) wynosi 7700 zł za 1 GT (pojemność brutto) statku rybackiego, na który zostało wydane specjalne zezwolenie 

połowowe na 2022 r. – w przypadku podmiotów, o których mowa w ust. 1 pkt 1 lit. a; 

2) jest równa kwocie utraconych przychodów z tytułu wprowadzania do obrotu produktów rybołówstwa lub akwa-

kultury za okres od dnia 1 sierpnia 2022 r. do dnia 15 września 2022 r. – w przypadku podmiotów, o których 

mowa w ust. 1 pkt 1 lit. b i c. 

10. W przypadku podmiotów, o których mowa w ust. 1 pkt 1 lit. a, minimalna kwota pomocy, o której mowa 

w ust. 1, nie może być niższa niż określona dla 1 GT statku rybackiego. 

11. Kwota utraconych przychodów, o której mowa w ust. 9 pkt 2, stanowi różnicę sumy uzyskanych przychodów 

za okres od dnia 1 sierpnia 2019 r. do dnia 15 września 2019 r. i sumy uzyskanych przychodów za okres od dnia 

1 sierpnia 2022 r. do dnia 15 września 2022 r. Przychody są ustalane na podstawie kopii dokumentów księgowych lub 

dokumentów sprzedaży potwierdzających wartość sprzedaży produktów rybołówstwa lub akwakultury. 



                 

Dziennik Ustaw – 5 – Poz. 1126 

 

 

12. W przypadku gdy ze złożonych wniosków, o których mowa w ust. 4, wynika, że zapotrzebowanie na pomoc 

dla podmiotów, o których mowa w ust. 1 pkt 1 lit. a, przekracza łącznie kwotę 2,6 mln zł, do obliczenia wysokości tej 

pomocy stosuje się współczynnik korygujący. Współczynnik korygujący stanowi iloraz kwoty 2,6 mln zł i kwoty rów-

nej zapotrzebowaniu na tę pomoc wynikającemu ze złożonych wniosków oraz jest ustalany z dokładnością do dwóch 

miejsc po przecinku. 

13. W przypadku gdy ze złożonych wniosków, o których mowa w ust. 4, wynika, że zapotrzebowanie na pomoc 

dla podmiotów, o których mowa w ust. 1 pkt 1 lit. b i c, przekracza łącznie kwotę 0,4 mln zł, do obliczenia wysokości 

tej pomocy stosuje się współczynnik korygujący. Współczynnik korygujący stanowi iloraz kwoty 0,4 mln zł i kwoty 

równej zapotrzebowaniu na tę pomoc wynikającemu ze złożonych wniosków oraz jest ustalany z dokładnością do 

dwóch miejsc po przecinku. 

14. Jeżeli statek rybacki jest przedmiotem współposiadania, pomoc, o której mowa w ust. 1, przyznaje się temu 

ze współposiadaczy statku rybackiego, co do którego pozostali współposiadacze statku rybackiego wyrazili pisemną 

zgodę. 

15. Pomoc, o której mowa w ust. 1, jest wypłacana na rachunek podmiotu, o którym mowa w ust. 1, ubiegającego 

się o tę pomoc wskazany w krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji 

wniosków o przyznanie płatności.”; 

2) dodaje się załączniki nr 6 i 7 do rozporządzenia w brzmieniu określonym w załącznikach nr 1 i 2 do niniejszego roz-

porządzenia. 

§ 2. Pomoc publiczna określona w: 

1) § 13zz ust. 1 rozporządzenia zmienianego w § 1 może być udzielana producentowi świń, 

2) § 13zza ust. 1 rozporządzenia zmienianego w § 1 może być udzielana producentowi rolnemu 

– od dnia ogłoszenia pozytywnej decyzji Komisji Europejskiej o zgodności ze wspólnym rynkiem pomocy publicznej okreś-

lonej w tych przepisach. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 
  



                 

Dziennik Ustaw – 6 – Poz. 1126 

 

 

Załączniki do rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 13 czerwca 2023 r. (Dz. U. poz. 1126) 

Załącznik nr 1 

GATUNKI ROŚLIN UPRAWNYCH OBJĘTYCH POMOCĄ,  

O KTÓREJ MOWA W § 13ZZA UST. 1 ROZPORZĄDZENIA 

I. Zboża: 

1) jęczmień; 

2) owies nagi; 

3) owies szorstki; 

4) owies zwyczajny; 

5) pszenica orkisz; 

6) pszenica twarda; 

7) pszenica zwyczajna; 

8) pszenżyto; 

9) żyto. 

II. Rośliny strączkowe: 

1) bobik; 

2) groch siewny (odmiany roślin rolniczych); 

3) łubin biały; 

4) łubin wąskolistny; 

5) łubin żółty; 

6) soja; 

7) wyka siewna. 

III. Ziemniak. 

  



                 

Dziennik Ustaw – 7 – Poz. 1126 

 

 

Załącznik nr 2 

MINIMALNA ILOŚĆ MATERIAŁU SIEWNEGO KATEGORII ELITARNY LUB KWALIFIKOWANY,  

O KTÓREJ MOWA W § 13ZZA UST. 2 ROZPORZĄDZENIA 

Minimalna ilość materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany, o której mowa w § 13zza ust. 2 rozporzą-

dzenia, wynosi: 

1) 150 kg – w przypadku odmiany populacyjnej pszenicy zwyczajnej; 

2) 70 kg albo 1,7 jednostki siewnej – w przypadku odmiany mieszańcowej pszenicy zwyczajnej; 

3) 150 kg – w przypadku pszenicy twardej; 

4) 200 kg – w przypadku pszenicy orkisz; 

5) 90 kg albo 2 jednostki siewne – w przypadku odmiany populacyjnej żyta; 

6) 80 kg – w przypadku odmiany syntetycznej żyta; 

7) 60 kg albo 1,7 jednostki siewnej – w przypadku odmiany mieszańcowej żyta; 

8) 130 kg – w przypadku odmiany populacyjnej jęczmienia; 

9) 90 kg albo 2 jednostki siewne – w przypadku odmiany mieszańcowej jęczmienia; 

10) 150 kg – w przypadku pszenżyta; 

11) 150 kg – w przypadku owsa zwyczajnego; 

12) 120 kg – w przypadku owsa nagiego; 

13) 80 kg – w przypadku owsa szorstkiego; 

14) 150 kg – w przypadku łubinu żółtego, wąskolistnego lub białego; 

15) 200 kg – w przypadku grochu siewnego; 

16) 270 kg – w przypadku bobiku; 

17) 80 kg – w przypadku wyki siewnej; 

18) 120 kg – w przypadku soi; 

19) 2000 kg – w przypadku ziemniaka; 

20) 140 kg – w przypadku mieszanek zbożowych lub mieszanek pastewnych sporządzonych z materiału siewnego odmian 

roślin zbożowych lub roślin pastewnych wymienionych w pkt 1–3 i 5–18 lub mieszanek zbożowych lub mieszanek 

pastewnych sporządzonych z materiału siewnego gatunków roślin zbożowych lub roślin pastewnych wymienionych 

w pkt 1–18; 

21) 200 kg – w przypadku mieszanek zbożowych sporządzonych z materiału siewnego odmian pszenicy orkisz. 


